
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales
SAN LUIS, I 4 Die 2009

VISTO:

El Expte. ,"D"-3-0626/05, donde obran las actuaciones vinculadas a la

modificación del plan de estudios de la carrera: "Licenciatura en Física"; y

CONSIDERANDO:

1
!

f. fE\J" o':
o;, r.··.

fne.de c.··c ...··

Que por Ordenanza N° 015/06-CD- se aprobaron las modificaciones correspondientes

a la carrera: "Licenciatura en Física", regulado por Ordenanza N° 25/02-CD.

Que en el ANEXO III de la mencionada Ordenanza se establecieron equivalencias

automáticas entre las asignaturas reguladas por Ordenanza 25102-CD- y 15/06-CD.

Que por ACTU-USL: 3630/2009, el Departamento de Física informa que se ha

detectado un error en el ANEXO III de la citada Ordenanza.

Que corresponde enmendar el error mediante Ordenanza Rectificatoria, atento

a lo establecido en los considerando s de la presente.

Por ello y en uso de sus atribuciones

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

ORDENA:

ARTÍCULO ¡O.- Rectificar el ANEXO III de la Ordenanza N° 15/06, de acuerdo a los

considerando s de la presente disposición-

. Plan Ord.C.D.N° 25/02 Plan Ord.CD.N° 15/06

Introducción a la Matemática Algebra 1

Cálculo 1 Algebra II

Cálculo II Cálculo II

Física Matemáticas 1 Cálculo III I
Física Matemáticas II Física Matemáticas 1

Física Matemáticas III Física Matemáticas II I,
I

Cpde ORDENANZA N°
nnh

o 18-09



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales

Plan Ord.C.D.N° 25/02 Plan Ord.CD.N° 15/06

Introducción a la Matemática Cálculo I

Algebra y Geometría Algebra I

Cálculo I Algebra Il

Cálculo Il Cálculo Il

Física Matemáticas I Cálculo In

Física Matemáticas Il Física Matemáticas I

Física Matemáticas In Física Matemáticas II

ORDENANZA N°
n

o 18-09

". ':) QUINTAS
oec.. ")

. de Cs. Feo. Mal. y Net.
U.i\l.S.L


